
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная  школа № 56 г. Пензы имени 
Героя России, летчика-космонавта РФ А.М. 

Самокутяева (МБОУ СОШ № 56 г. Пензы имени Героя 
России, летчика-космонавта А.М. Самокутяева) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ул. Рахманинова, д.37-а, г. Пенза, 440060, тел. /факс (8412) 

43-57-56,  
E-mail: ​school56@guoedu.ru​, веб-сайт: http://school56.edu-penza.ru/  

ПРИКАЗ  

06.10.2020 № 121 – од ​О проведении школьного этапа   
Всероссийской олимпиады  
школьников в МБОУ СОШ № 56 г.   
Пензы имени Героя России, летчика  
космонавта А.М. Самокутяева   
в 2020–2021 учебном году  

В целях активизации внеурочной       

предметной деятельности с учащимися,       

получения глубоких и прочных знаний по           

основам наук, создания оптимальных       

условий для выявления одарѐнных и         

талантливых школьников и на основании         

приказа Управления образования города       

Пензы от 01.09.2020 № 158-оп «Об утверждении             

организационно-технологической модели   

проведения школьного и муниципального       

этапов всероссийской олимпиады     

школьников в городе Пензе в 2020/2021 учебном             

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 14.10.2020 года по 28.10.2020 года I                 

(школьный) этап Всероссийской олимпиады       

школьников г. Пензы по математике, физике,           

информатике, химии, биологии, экологии,       

истории, географии, русскому языку,       

литературе, обществознанию (включая     

экономику и право), истории, иностранным  



языкам (английскому, немецкому),     

технологии (включая обслуживающий труд,       

технический труд), основам безопасности       

жизнедеятельности, физической культуре,     

астрономии.  

2. Провести олимпиады I (школьного) 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников согласно графику 

Управления образования г. Пензы:  

Учебный предмет Дата проведения День 
недели​ ​Математика 14.10.2020 среда 
Английский язык 15.10.2020 четверг 

Физическая культура 15.10.2020 четверг 
Физика 17.10.2020 суббота​ ​Технология 17.10.2020 
суббота​ ​Литература 19.10.2020 понедельник 
Химия 19.10.2020 понедельник Русский язык 

21.10.2020 среда ​Основы безопасности 
жизнедеятельности 23.10.2020 пятница 

Право 23.10.2020 пятница  Французский язык 
23.10.2020 пятница ​Астрономия 24.10.2020 
суббота​ ​Обществознание 24.10.2020 суббота  
География 26.10.2020 понедельник     
Информатика и ИКТ 26.10.2020 понедельник         
Экономика 26.10.2020 понедельник ​История       
27.10.2020 вторник  
Экология 27.10.2020 вторник​ Искусство 
(мировая и художественная культура) 
28.10.2020 среда ​Биология 28.10.2020 среда 
Немецкий язык 28.10.2020 среда  

3. Ответственность за проведения I 

(школьного) этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников г. Пензы 

возложить на Кузнецову О.П. и Оськину Е.Г. 

4. Назначить ответственных в день 

проведения олимпиад:  

Учебный предмет Дата   

проведенияВремя Кабинет ​Ф.И.О. 
организатора  
в кабинете  

Математика 14.10.2020  среда  



Английский язык 
15.10.2020 ​четверг  
10.00 КЦ Минтюков В.П. 

10.00 КЦ Филимонова 

Т.Ю.  

Физическая 
культура   

15.10.2020 
четверг  
12.00 Спортзал 

Кирасирова 
М.А.  

Физика 17.10.2020 
субб
ота  

Технология 
17.10.2020 
субб
ота  

Литература 
19.10.2020 
понед
ельни
к  

Химия 19.10.2020 
понед
ельни
к  

Русский язык 

21.10.2020 
сред
а  

10.00 КЦ Акжигитова 

Д.Р. 10.00 Каб.№5 

Кузнецова А.В. 10.00 

КЦ Лушникова Е.О. 

11.00 Каб.28 Котовская 

О.А. 10.00 КЦ 

Варламова Н.А.  

Основы   
безопаснос
ти 

жизнедеяте
льности  
23.10.2020 
пятница  

10.00 КЦ 
Гречанова 
А.Е.  

Право 23.10.2020 
пятница  
Астрономия 24.10.2020 
суббота  
Обществознание 
24.10.2020 ​суббота  
География 26.10.2020 
понедельник  

10.00 КЦ Гречанова А.Е. 

10.00 Каб.5 Пронина А.Ю. 

10.00 КЦ Бражникова 

Л.А. 10.00 КЦ Савицкая 

О.А.  

Информатик
а и  ИКТ  

26.10.2020 
понедельни
к  

11.00 Каб.28 
Гафурова Ю.Р.  

Экономика 26.10.2020 
понед
ельни
к  

10.00 КЦ Савицкая О.А. 
История 27.10.2020 

вторн
ик  

Экология 27.10.2020 
вторн
ик  

10.00 КЦ Осина Е.Б. 10.00 



КЦ Осина Е.Б.  

Искусство   
(мировая и 
художествен
ная 

культура)   
28.10.2020 среда  
10.00 КЦ 

Варламова 
Н.А.  

Биология 28.10.2020 
среда  
Немецкий язык 
28.10.2020 среда  

10.00 КЦ Варламова 

Н.А. 10.00 КЦ 

Варламова Н.А.  

6. Информацию о ходе проведения и 

результатах олимпиад своевременно 

размещать  на школьном сайте и стенде в 

фойе 1 этажа.  

7. Утвердить состав оргкомитета школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ № 56 г. Пензы имени Героя 

России, летчика-космонавта  А.М. 

Самокутяева в 2020/2021 учебном году в 

следующем составе: Председатель – 

Переяслова Н.Л. – директор школы  

Члены оргкомитета:  

Бугрова Н. Ю. – зам. директора   

Стрелкина О.В. – заместитель директора по 
НМР, учитель русского языка и  литературы  
Оськина Е.Г. – руководитель МО, учитель 
начальных классов  

Кузнецова О.П. - учитель русского языка и 
литературы  
8. Утвердить состав жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников  МБОУ 
СОШ № 56 г. Пенза в 2020/2021 учебном году:  

Олимпиада ФИО полностью ​Должность  
Математика 
Артамонова Елена 
Алексеевна 
Смирнова Татьяна 
Борисовна  

Варламова Наталья 
Алексеевна  
зам. директора по ВР 
учитель математики 
учитель математики  

Английский 
язык  

Физическая 

культура  
Лушникова 
Елена 
Олеговна 

Савицкая 
Ольга 
Александровн
а ​Переточкина 



Мария 
Геннадьевна 
Кирасирова 
Мярьям 
Асиятовна 
Феоктистова 
Марина 
Сергеевна 

Минтюков 
Виктор 
Петрович  
учитель англ. 
языка  
учитель англ. 
языка  
учитель англ. 

языка  

учитель физич. 
культуры 
учитель физич. 
культуры 
преподаватель-
организатор 
ОБЖ  

Физика Глухов 
Павел Викторович 
Кузнецова 
Александра 
Викторовна  

Смирнова Татьяна 
Борисовна  
зам. директора по УВР 
учитель физики  
учитель математики  

Немецкий 
язык  
Котовская 
Ольга 
Александров
на 

Лушникова 
Елена 
Олеговна 
Савицкая 
Ольга 
Александров
на  

учитель 
немец. языка 
учитель англ. 
языка 
учитель англ. 
языка  

Литература 

Стрелкина Ольга 

Викторовна 

Кузнецова Оксана 

Петровна  

Николаева Диана 
Васильевна  
учитель русского 
языка и  литературы  
учитель русского 
языка и  литературы  
учитель русского 
языка и  литературы  

Химия Мещерякова Татьяна Викторовна 
учитель химии 
Акжигитова Динара 
Рафаэлевна  
Аленина Наталья 
Александровна  
Русский язык 

Стрелкина Ольга 

Викторовна 

Кузнецова Оксана 

Петровна  

Николаева Диана 
Васильевна  
учитель географии  
учитель биологии  
учитель русского 
языка и  литературы  
учитель русского 
языка и  литературы  
учитель русского 
языка и  литературы  

Обществозн
ан ие  
Переяслова 
Наталья 
Львовна 

Осина Елена 
Борисовна 
Филатов 
Сергей 
Геннадьеви

ч  
директор 
школы 
учитель 
истории 
учитель 



истории  

Биология Аленина 
Наталья 
Александровна 
Мещерякова 
Татьяна 
Викторовна  
Акжигитова Динара 
Рафаэлевна  
Право Переяслова 
Наталья Львовна 
Осина Елена 
Борисовна  
Филатов Сергей 
Геннадьевич  
Экология Аленина 
Наталья 
Александровна 
Мещерякова 
Татьяна 
Викторовна  
Акжигитова Динара 
Рафаэлевна  
Технология 
Артамонова Елена 
Алексеевна 
Гречанова 

Александра 
Евгеньевна  
Улбутов Сергей 
Михайлович  
История 
Переяслова 
Наталья Львовна 
Осина Елена 
Борисовна  
Филатов Сергей 
Геннадьевич  
учитель биологии 
учитель химии  
учитель географии 
директор школы 
учитель истории 
учитель истории 
учитель биологии 
учитель химии  
учитель географии 
зам.директора по ВР 
учитель технологии 
учитель технологии 
директор школы 
учитель истории 
учитель истории  

Основы   
безопасности 
жизнедеятель 
ности  
Информатика 
и ИКТ  
Минтюков 
Виктор 
Петрович 
Феоктистова 
Марина 
Сергеевна 

Акжигитова 
Динара 
Рафаэлевна  

Бугрова 
Надежда 
Юрьевна 
Гафурова 
Юлия 
Рамисовна 
Пронина Юлия 
Андреевна  

учитель ОБЖ  
учитель 
физической 
культуры 
учитель 
географии  

зам. директора 
по УВР учитель 
информатики  
учитель 
математики  

География 
Акжигитова Динара 
Рафаэлевна 
Мещерякова 
Татьяна 
Викторовна  
Савицкая Ольга 
Александровна  
Астрономия 

Бугрова Надежда 
Юрьевна Глухов 
Павел Викторович  
Смирнова Татьяна 
Борисовна  
учитель географии 
учитель химии  

зам. директора по УВР 
учитель физики  



учитель математики  

9. Кузнецовой  О. П. 

обобщить  материалы 

по итогам  первого 

этапа, 

подготовить  списки 

победителей  для участия 

во втором  этапе 

олимпиад до  20.11.2020 г. 10. 

Контроль за исполнением приказа 

оставляю за собой.  

Директор Н.Л. Переяслова 


